Der Papst antwortet dem Rath und der Gemeine von Breslau auf n. 328 und überträgt die 
Angelegenheit des Vincenzklosters dem Legaten zur Entscheidung.

Dilecti filii etc. Receptis nuper consulatus et communitatis vestre litteris super 
reformacione monasterii s. Vincencii ordinis Premonstratensis civitati vestre adjacentis 
et consideratis diligenter omnibus que et a vobis et a venerabili fratre episcopo Wra- 
tislaviensi ad eundem effectum scribebantur, rei ipsi cum nos nullam de ea certitudinem 
haberemus, juxta necessitatem providendum venerabili fratri episcopo Lavantino, nostro 
ac sedis apostolice in partibus illis oratori, per optimas litteras nostras dedimus in 
mandatis. Recte enim consultum esse putavimus, si illi cujus fidem et diligenciam in 
aliis nostris et sedis apostolice agendis quotidie in partibus ipsis experimur, rei simi­
liter istius provisionem cum facultate oportuna committeremus. D. Rome apud s. Mar­
cum sub annulo piscatoris die VI Novembris 1466 pont. n. a° tercio. —

Esch. fol. 332b.

340. 1466 November 21. Ex Nuremberga.

A.

Fantin de Valle, apostolischer Nuntius auf dem Nürnberger Reichstage, ersucht den Breslauer 
Rath um eine Darlegung der vom König Georg gegen die Stadt begangenen Uebelthaten.

Spectabiles ac prestantissimi viri, fautores et domini precipui. Salutem. Putabam 
dominum Fabianum oratorem vestrum in urbe ita disposuisse, ut nuncium vestrum aut 
informaciones Nuremberge in dieta reperirem adversus nephandissimum Georgium de 
Cunstat et Podiebrat, damnatum hereticum intrusum in regno Bohemie, qui tante ela- 
cionis est et mendacii, ut speret mundo accusante se excusare. Non est veritus infi- 
ciari ea que publice palam in Pragensi dieta professus est et fecerit; deo infidelis 
hominibus se infidelem reddi posse sperat, ab imperatore vocatus ad dietam que pro 
succursu fidei agitur oratores transmisit, quos ut hereticos a tractatibus exclusi, divina 
ante eos celebrari interdicendo. Nullam adhuc querelam de processu pontificis habue­
runt sed habere pretendunt, itaque cuperem de suis maleficiis erga vos gestis ac chris- 
tianissimam rempublicam vestram molitis cercior quam primum fieri, quoniam de his 
que post carceracionem meam gessit non ita singularem habeo informacionem, sicut 
apud vos spero. Hoc quidem cedet ad decus et ornatum vestre reipublice et detesta- 
cionem nephandissimi heretici. Valete et me, uti consuevistis, commissum habete. Ex 
Nuremberga die XXI mensis Novembris anni. etc. LXVI. —

Esch. fol. 32lb. Die Rede der böhmischen Gesandten auf dem Reichstag, in der Fantin als ein 
unglaubwürdiger Schwätzer behandelt wird, in den Urk. Beitr. n. 3 66. Vgl. auch n. 36 7. Vgl. 
sonst Palacky IV. 2. 417 Anm. und Kluckhohn S. 263—264. Bei Gemeiner III, 410 beschwert 
sich der König Georg beim Rath von Regensburg über die Haltung des dortigen Bischofs.

vgl. n. 329.

vgl.n.334B.N.
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B.

Am selben Tage schreibt der Kaiserliche Reichstagscommissar Freiherr Ulrich von 
Grafeneck an die Breslauer, dass sie aus Verhinderung und Versäumniss des Boten 
früher keine Einladung zum Reichstage erhalten hätten. Wenn ihnen jetzt die Zeit zur 
Beschickung zu kurz sei, so werde er ihnen den Reichstagsabschied schriftlich mitthei- 
len, indem er hoffe, dass sie zur Ausführung der gefassten Beschlüsse gegen die Tür­
ken sich nicht säumig zeigen würden. D. Nuremberg uff freitag nach sant Elisabet 
tag a° etc. 1466.

Esch. fol. 322a. Antworten in n. 342.

341* 1466 November 24.

Der Breslauer Rath an den Papst in Betreff des Thorner Friedens.

Bme— p. etc. Solent que magna sunt et hominibus admiranda presertim jocundiora 
celerrime orbis terrarum fines transvolare. Hinc credimus jam ad aures v. stis— pervenisse 
tam felicissimum dudum desideratissime pacis rumorem, quo ubique magnis tripudiis 
longissima et crudelissima Prutenica guerra que christiani sanguinis sevissima hactenus 
effusio fuit tranquillitati intelligitur proclamaturque redacta, ac Polonorum et Pruteno- 
rum et ambarum parcium adherencium innumerorum dira cessasse nunciatur interfeccio, 
accedente ministerio pacis angeli revmi— d. Rudolfi episcopi Lavantini, qui pridem, ut v. 
sti— scripsimus, nomine ejusdem v. stis— inter extremas (!) partes, serenissimum videlicet 
dominum regem Polonie et reverendum dominum magistrum generalem ordinis Theuto- 
nicorum in Prussia mediatorem se dedit, rem omnium nutu desperatam et pene impos­
sibilem aggressus divino auxilio ad optatam intencionem perduxit, gloriosam et omnibus 
bonis christianis gaudiosam concordiam pepigit, quam innumeri excellentes et magni 
viri sepe sepius tentantes proficere potuerunt nichil, donec idem angelus a v. ste— descen­
deret pacis, prefatus revmus— d. Lavantinus, cui in agendis suis divina gracia mirifice col- 
lata cognoscitur. Longum quippe esset, bme— p., enarrare gaudium et exultacionem toti 
regno Polonie et annexis suis dominiis amplissimis ac mestissime destructe quoque 
terre Prussie veluti novis solis radiis exortam, tacemus de convicinis provinciis unde­
cunque longe et prope adjacentibus, in quibus ab universo populo cum omni devocione 
lacrimarumque profluviis vicario Jhesu Christi benedicitur, smo— patri et domino nostro, 
domino Paulo pape secundo honor et gloria tribuitur ac immense graciarum acciones 
referuntur, cujus eciam memoria in istis terris sine oblivione perpetue celebrabitur, qui 
hunc virum pacis angelum sic dignatus est ad salutem et consolacionem mittere popu­
lorum, per quem tanta pax operata est, ex qua non solum partibus prefatis pridem 
dissidentibus nunc vero amicabiliter compositis respiracio, sed et toti christianitati salus 
redundabit ac rebus fidei et nostris murus constructus est fortitudinis, sinagoge autem
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hereticorum terribilitas, cui hec pax amarior quam serpenti vox incantantis. Adjunxe­
ramus sue revme— dominacioni pro itineris consolacione unum ex consulatu nostro, a quo 
concordatarum parcium gratitudinem intelleximus, quomodo optime ambe partes con­
tente et hilari animo concordiam amplexate sunt, quod eciam manifeste patuit ex leticie 
signis in ympnis canticis et igne undique in civitatibus opidis castris et villis tripudia- 
liter ostensis. Satis eciam cognovimus, quomodo sua revma— paternitas ab ambabus par­
tibus amore et reverencia, precipue apud regem et omnes majores Polonie sicut pater 
a filiis dilecta et omni honore tractata est, quem non sibi sed deo et v. sti— asscripsit, 
preciosa exenia multa sue rev- paternitati oblata sunt que penitus suscipere noluit, ut 
Poloni, qui advenas more patrie donis et exeniis excipiunt et venerantur, admirantes se 
tanto viro rectissimo similem vidisse negant, cujus denique bonitas regem adeo in amo­
rem succendit, ut eum consiliarium suum eligens1) et postulans vix tandem ex precibus 
prelatorum instantissimis quod voluit obtinuit; preterea per prefatum conjuratum nostrum 
intelleximus, quomodo ipse serenissimus dominus rex missurus sit solemnes suos ora­
tores ad v. s— qui inter cetera rogaturi sint, ut v. stas— merita revmi— d. Lavantini con­
dignis premiis retropensare et ad exaltandum honorem sue revme— paternitatis graciose 
dignabitur intendere, ad quod nostre preces deesse minime debent, sed quantum parvi­
tas nostra potest impensis substanciis et personis pro majoritate sue revme— dominacionis 
diligenciores paracioresque ceteris esse debemus. Cum vero non dubitemus v. stem— et 
posse et velle suis fidelibus servitoribus et legatis dignissimis facere remuneracionem, 
credimus hujusmodi oratorum preces et nostras per v. stem— in majoritate sue rev— domi­
nacionis facienda exaudiendas, eam talem quam merita sua esse requirunt et bene 
meruerunt clementissime faciendo. Ceterum, bme— d., in rebus nostris quid faciendum et 
consulcius videatur, venerabilis pater Gabriel de Verona, frater ordinis minorum de 
observanda, is ostensor coram clare referet, quem prefatus revmus— d. Lavantinus et nos 
v. stis— conspectui dirigimus desuper plene informatum et in ipsis quidem rebus exper­
tissimum, humilime et devotissime petentes sue paternitati indubitatam fidem v. stas— adhi­
bere dignetur et intrepide procedere et facere pro debito sui officii in causa fidei, quam 
deus felicissime diriget et conferet virtutes intercedentibus oracionibus sui populi, in­
cepta et incipienda ad optatum finem producendi pro singulari gloria v. stis—, quam sua 
omnipotencia conservet et faciat longe sane vivere pro nostra unica consolacione. 
D. die Lune XXIV mensis Novembris in vigilia s. Katherine, a° etc. LXVI. —